Candidatos por Sala

Página 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

DATA E LOCAL DAS PROVAS DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA E DA PROVA DE CONHECIMENTO

EDITAL Nº 001/2018– PPGSAQ/UFOPA

As provas ocorrerão na Unidade Amazônia – 3º piso, localizada na Av. Mendonça Furtado, 2946, Bairro de Fátima, Santarém-Pará.

Sala 318

CANDIDATO LÍNGUA ESTRANGEIRA
ALEXANDRE THOMAS Inglês
ALINE MAIA COIMBRA Inglês
AMANDA CAROLINA PEDRO DOS SANTOS Inglês
ANDRÉ MOTA PEREIRA Dispensado
ANNA THAYZA ALVES DA SILVA Inglês
ANNE GABRIELLA SALGADO DOS SANTOS MOTA** Inglês
ARIANNE TORRES DOURADO** Dispensado
AUGUSTO VALTER FREITAS DE MENEZES Dispensado
BRUNA NAYARA PANTOJA VIEIRA Inglês
CECY ONEIDE DO NASCIMENTO SUSSUARANA Dispensado
CLEBERSON EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA** Inglês
CLEIDE DA SILVA BASGAL Inglês
DANIELE SANTOS DE JESUS Dispensado
ADRIA OLIVEIRA DOS SANTOS Inglês
HABIA SANTOS DE MELO Dispensado
ISONIL SILVA PANTOJA Dispensado
JORGE TRIBUZY NETO Inglês
JOSCIANE CARNEIRO OLIVEIRA Inglês
JOSÉ DANIARLY RODRIGUES JANUÁRIO Dispensado
JOSEPH SIMÕES RIBEIRO Inglês
JULIA DE SOUZA CARVALHO Inglês
JULIE GUTEMBERG FRANCO LIMA Inglês
KÁSSIA LENE LIMA MARINHO Inglês
LEANDRO DE MATOS SOUZA Inglês
LUCIANE DE SOUSA NASCIMENTO Dispensado
LUZIENE SANTOS DA SILVA Inglês
MARCELO ALMEIDA GOMES Dispensado
MONIQUE ALMEIDA Inglês
NAELSON SARMENTO BARBOSA Inglês
OCICLEY MACIEL VIDAL** Dispensado
PATRICIA MICHIKO DE SOUSA CHIBA Dispensado
RAILON DE SOUSA MARINHO Inglês
RAIMUNDO TARCISIO FEITOSA MAIA Dispensado
RODRIGO CUNHA GASTALDI Inglês
SAMELA MIRIAN PINHEIRO ALVES Inglês
THIAGO JUNIO COSTA QUARESMA Inglês
** Candidato Inscrito na reserva de vagas para servidores da Ufopa

O Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado Acadêmico em Sociedade, Ambiente e
Qualidade de Vida, do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida, no uso de suas
atribuições, torna público o local e data das provas de Proficiência em Língua Estrangeira e de Conhecimento em Sociedade, Ambiente e
Qualidade de Vida.

As provas de Proficiência em Língua Estrangeira ocorrerão no dia 18 de maio de 2018, com início às 09 horas e término às 12 horas. Do
exame de proficiência constarão textos em língua estrangeira sobre temas relacionados ao mestrado em questão; as perguntas, nessa
língua, serão respondidas em português, com uso somente de dicionário impresso.

As provas de Conhecimento em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida ocorrerão no dia 18 de maio de 2018, com início às 14 horas e
término às 18 horas.

O candidato deve comparecer ao local de realização das provas com, pelo menos, trinta minutos de antecedência e apresentar documento
de identificação com foto e comprovante de inscrição. O candidato somente poderá se ausentar do local de prova acompanhado por fiscal
devidamente credenciado.

Candidatos por Sala

Página 2

Sala 320

CANDIDATO LÍNGUA ESTRANGEIRA
ADRIELE DE CASTRO TOMÉ Espanhol
ANA LÚCIA MAIA DA SILVA Espanhol
ANDERSON MOTA PEREIRA Espanhol
ANDREA ARAÚJO DA SILVA Espanhol
ANDRE MANOEL FERREIRA DE JESUS Espanhol
ANTONIA IRISLEY DA SILVA BLANDES Espanhol
CLAUDIANE MARTINS ROQUE Espanhol
DANIELE EBBRES Espanhol
DIEGO SARMENTO DE SOUSA Espanhol
DINALIA CAROLINA LOPES PACHECO Espanhol
ELIRIANY LIMA DA SILVA Espanhol
EMANUELLE BENTES DA SILVA Espanhol
EULINA CHRISTYANE ARAÚJO ROCHA Espanhol
EVERTON SALES DA SILVA Espanhol
FABIANE VALÉRIA RÊGO DA ROCHA Espanhol
FERNANDA ALONSO DE SOUSA Espanhol
FRANCIELMA DO SOCORRO DE SOUZA BRAGA Espanhol
FRANCINELMA GOMES DE SOUZA Espanhol
GEOVANI PESSOA DE AGUIAR JÚNIOR Espanhol
GERNILANE CALDEIRA SOUZA Espanhol
GISELLY LENISE DE SOUZA VIEIRA Espanhol
HELEN MAYARA SIMPLICIO VIANA Espanhol
HERALDO PEREIRA LOPES Espanhol
IANA BRUNA PARENTE CARDOSO Espanhol
IARA LINA DE SOUSA SILVA Espanhol
ISABELA NATILDE COSTA GOES Espanhol
IVAN RICARDO SNTOS DA SILVA Espanhol
JARLAN CARVALHO PINTO Espanhol
JOSIANE BARRADAS SILVA Espanhol
JUCELINO OLIVEIRA FARIAS Espanhol
LARISSA DA SILVA SOARES** Espanhol
LINDON JOHNSON PONTES PORTELA Espanhol
MAIARA IVONE BASTOS DE OLIVEIRA Espanhol
MARIA ALBETIZA ALVES Espanhol
MARIA DA LUZ FARIAS Espanhol
MARIA DAS DORES CARNEIRO PINHEIRO Espanhol
MARIALVA CAMPOS COTA Espanhol
MARLEN FERREIRA RIBEIRO Espanhol
MARTENSON NATAL PEREIRA LOPES Espanhol
MONIQUE NATÁLLE SILVA PEREIRA Espanhol
NEYTON SOUZA DOS SANTOS Espanhol
SAMANTHA COSTA DOS REIS Espanhol
SAMARA CARDOSO DE OLIVEIRA Espanhol
SANDRA FERREIRA PENA Espanhol
SOLIANE ROCHA VILHENA Espanhol
VANESSA RAIKELLY MARQUES JACOB Espanhol
VANESSA SOUSA GOMES Espanhol
WANDERSON AUGUSTO OLIVEIRA DE ALMEIDA Espanhol
** Candidato Inscrito na reserva de vagas para servidores da Ufopa

            Presidente da Comissão do Processo Seletivo
 Coordenador do Programa

   Portaria Nº 2.095 de 24/08/2016

	Candidatos por Sala